Kalau demikian, maka banyak yang qadim dan hal ini tidak

mungkin/mustahil bagi Muktazilah.2

Pada perkembangan selanjutnya muncul tokoh yang juga

menyatakan tentang sifat-sifat bagi Allah yaitu Al-Sanusi yang lahir

pada tahun 833 H/1427 M di Tilimsan, sebuah kota di Al-Jazair dan

meninggal pada tahun 895 H/1490 M dalam karyanya yang berjudul

Aqidah Ahl al-Tauhid dan Umm al-Barahin.3 Ia memunculkan pendapat

sendiri yang berbeda dari kalangan Asy’ariyah. Mengenai sifat Allah ia

menetapkan 20 sifat yang wajib bagi Allah yang dibagi dalam 4 macam,

yaitu: sifat Nafsiyah (Wujud), Salbiyah (Qidam, Baqa’, Mukhalafah